

روستاهای چاه پایاب و چاه شط شهرستان زیرکوه، محمدآباد، حسین آباد خانم و کرت آباد این شهرستان مطرح و با رأی اعضا به تصویب رسید. طرح بازنگری روستای درمیان که به عنوان یک منطقه گردشگری شناخته می شود بررسی و تصمیم گرفته شد ضوابط مربوط به باغ شهرها برای این روستا تعریف ونظرات جهاد کشاورزی نیز در تدوین نهایی آن لحاظ شود تا پس از آن برای تصویب به کمیته ارجاع و طرح نهایی هادی روستای چهکنند بپیرچندبا هدف ساخت واحدهای نهضت ملی مسکن مطرح شود و به تصویب برسد.

۵ طرح هادی روستایی خراسان جنوبی به تصویب رسید

در جلسه کمیته تصویب طرح های هادی روستایی استان موضوع بازنگری طرح هادی روستای قائمیه شهرستان عشق آباد مطرح شد و طرح هادی پنج روستای خراسان جنوبی به تصویب رسید.

به دلیل واقع شدن این روستا در حریم شهر عشق آباد و وجود مخالفت هایی از سوی برخی اعضا، مقرر شد بررسی های بیشتر در جلسه ای جداگانه انجام و سپس برای تصویب نهایی به کمیته بازگردانده شود. همچنین طرح های هادی

صندوق کارآفرینی امید در اختیار متقاضیان قرار می گیرد.

وی ادامه داد: نرخ تسهیلات تبصره ۱۸ قانون بودجه ۱۳ درصد بوده و دوره تنفس و مشارکت حداکثر دو سال است که پس از آن باز پرداخت سه ساله انجام می شود.

خوش آینه خاطر نشان کرد: سهم استان از تسهیلات تبصره ۱۸ قانون بودجه، پرداخت هزار و ۳۸۰ میلیارد ریال از این منابع در سال گذشته بوده که تاکنون هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال از این میزان در اختیار متقاضیان قرار گرفته است.

۴۰۰ میلیارد ریال تسهیلات تبصره ۱۸ خراسان شمالی در مسیر پرداخت

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان شمالی از معرفی ۲۱ طرح برای دریافت ۴۰۰ میلیارد ریال تسهیلات تبصره ۱۸ قانون بودجه به بانک های استان خبر داد و گفت: پرداخت این میزان تسهیلات برای ۱۰۲ نفر در استان شغل ایجاد می کند.

محمد خوش آینه در گفت وگو با ایرنا اظهار کرد: تسهیلات تبصره ۱۸ وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با عاملیت بانک های رفاه کارگران، توسعه تعاون و

www.qudsonline.ir چهارشنبه ۱۱ تیر ۱۴۰۴ ۶ مهر ۱۴۴۷ ۲۱ جولای ۲۰۲۵ سال سی و هشتم شماره ۱۰۶۸۴

روایت کارگران کارخانه آذر مینای جام که دیوارهای آن را برای استقرار دستگاه های به روز بالا بردند؛ اما دستمز د واقعی خود را هنوز نگرفته اند

کارخانه‌ای با فناوری روز و بدهی‌های دیروز



عکس: تریتیا آسان

که این کارخانه منتظر جذب سرمایه بوده است.

اهمیت مولدشدن سرمایه‌گذاری‌ها

در راستای همین موضوع، مدیرکل هماهنگی امور سرمایه‌گذاری و اشتغال استانداری خراسان رضوی در گفت‌وگو با خبرنگارگاما تشریح کرد: حتماً وضعیت کارگران فعلی کارخانه مهم است؛ اما از دونه‌تکه نباید غافل شد؛ یک مورد آن حجم سرمایه‌گذاری انجام شده و مولد شدن آن و دیگری ظرفیت اشتغال پس از بهره‌برداری بوده که برای مجموعه دولت بسیار با اهمیت است. هادی توانا ادا داد: در استانداری و در سطح ملی چه در این دولت و چه در دولت پیشین پیگیری و مکاتبه‌هایی با رئیس‌جمهور در همین زمینه صورت گرفته و از سال ۱۴۰۰ تلاش شد هر چه سریع‌تر سرمایه‌گذار برای تأمین سرمایه در گردش، مواد اولیه و خارج کردن این کارخانه از این شرایط ورود کند؛ اما به نتیجه نرسید. با توجه به وجود معدن سیلیس در منطقه و نزدیکی به مرز افغانستان، تجهیزات به روز اروپا وارد شد تا شیشه جام که نوعی شیشه خاص با کیفیت بالاست، در استان تولید شود و در نهایت فرآورده‌های پایین دست شیشه جام هم در این کارخانه به مرحله تولید برسند. پیش‌بینی شده این کارخانه روزانه ۶۰۰ تن و سالانه ۲۰۰ هزار تن شیشه تولید کند و ۳ هزار نفر به صورت مستقیم و غیر مستقیم به‌خاطر فعالیت این کارخانه مشغول به کار شوند و محصولات آذرمینای جام در عرصه فروش بازار خوبی داشته باشند و بتوانند در رونق اقتصادی این منطقه محروم نقش آفرینی کنند که امیدواریم این امر با توجه به مذاکراتی که برای جذب سرمایه‌گذار در جریان است، سریع‌تر به نتیجه برسد.

آیا بهره‌برداری از آذرمینای جام، چالش آبی به دنبال دارد؟

با یک جست‌وجوی ساده می‌توان به این نتیجه رسید که تولید شیشه جام آب‌بر است و آنچه می‌تواند استفاده از آب را در فرایند تولید برای خنک‌سازی دستگاه‌ها و شیشه‌تولیدی به کمتر ین میزان برساند، تجهیزات مورد استفاده است؛ اما شاید بتوان گفت دستگاه‌های به روز سفارش داده شده برای این کارخانه، سهم قابل توجهی در کاهش مصرف آب خواهند داشت و گر نه با به بهره‌برداری رسیدن این کارخانه و با توجه به کسری مخزن اعلام شده از سوی آب منطقه‌ای خراسان رضوی برای دشت تربت جام و فریمان باید منتظر چالش آبی دیگری از سوی این صنعت نوپا در استان باشیم. به هر حال کلنگ ساخت این کارخانه بیش از یک دهه پیش به زمین خورده و شاید آنچه بتواند عاقبت آن را برای استان و کشور پرخیر و برکت کند، پرداخت حق و حقوق‌های قانونی کارگران و در نهایت دعای خیر آنان باشد که نباید از آن غافل شد.

لوله بازکنی مشهد الرضا وصل اگو تشخیص ترک‌یدگی و نم زدگی با دستگاه ترمیم کف سرویس با مصالح پیروزی، معلم، هفت تیر وکیل آباد ۳۸۷۶۴۴۷ سجاد ۳۸۷۶۴۴۸ فردوسی، کوهسنگی ۳۸۸۲۵۰۴ هاشمیه مطهری، عبادی ۳۷۲۸۵۶۷۰	لوله بازکنی رفع خرابی بدون خرابی استخر، پشت بام توالت حمام آشپزخانه ضمانت نامه کتبی ۰۹۱۵۴۴۱۴۱۲۷	امداد خودرو امداد خودروی یکد کش و چرخگیر هیدرولیک سراسر مشهد ۰۹۱۳۰۸۰۰۴۸۱۸ - ۰۹۱۵۴۱۲۲۹۴۰ درهای اتوماتیک	میلاد در مجری کلیه سیستم های درب اتومات شیشه ای، جکی، ریلی، کرکره ای، راهبند ۰۹۱۵۱۱۱۵۴۹۳ ۳۸۹۶۸۶۸	پیمانکاری ساختمان پیمانکاری ساختمان مفرتا.مد. با مصالح بدون مصالح بازن لترین قیمت در اسرع وقت ۰۹۱۵۴۰۴۸۷۳۴	آسانسور صعود آسانبر صدرا نصب، اجرا، سرویس و نگهداری انواع آسانسور ۳۸۸۴۴۴۹۴
---	---	---	---	--	---

@QudsKhorasan

پیام مردم

هستیم. یک نفر هست که کارمند اداره است و بهترین

زندگی را داره؛ ولی جزو دهک یک تا سه است.

■ از مسئولین می خوام جلو کار دفترهای املاک و بگيرن تا به افراد کم سن و سال و مجرد خانه اجاره نندن.

■ میدان معراج پولوار توس نزدیک بیمارستان هست و مسافر خارجی برای درمان میاد مشهد. خیلی رزشته وقتی این معتادها رو توی میدان می بینن. امنیت که نداریم. داخل کانال پر شده. جوان های ما در خطر اعتیاد هستن.

■ دخترم پایه اول هست. موقع ثبت نام یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان از من گرفتن. هزینه فرم هم ۹۶۰ هزار تومنه. دلیل این همه هزینه اون هم برای مدرسه دولتی چیه؟ چرا رسیدگی نمیشه؟ خداوکیلی در این موقعیت جامعه الان پول زیادی گرفتن.

■ ساکن پولوار موسوی کوچانی هستیم. روبه روی پارک حجاب، سر چهارراه پارک متأسفانه چراغ راهنمایش خیلی بی نظمه. وقتی چراغ سمت پارک قرمزره، چراغ روبه رو به سمت چپ سبز میشه و مادران با کالسکه و بچه ها با دوچرخه و... که از پارک میان، نمی تونن امن از خیابون رد بشن و کلی باید معطل بمونن و حادثه ساز شده. روشنایی داخل پارک هم خیلی ضعیفه و روشنایی پیاده رو روبه روی پارک هم خیلی کمه برای رفت و آمد توی شب امنیتش پایینه.

■ به اون کسانی که الکی دهک بندی کردن، بگین این چه طرز اداره اموره؟ یکی میلیاردره و دهکش دو شده، یکی هم مثل ما برای پول نونش مونده و دهک هفت شده.

■ چرا مسئولین به فکر نیستند؟ به خدا آقای رئیسی خدا بیمارز زمین های مسکن ملی رو برای افراد نیازمند گذاشتند مثل ما که استفاده کنیم نه اینکه افرادی که احتیاج ندارن، استفاده کنن. 🙄

■ ما دامدار هستیم و خیلی کنسائتره گرون شده. ما باید چی کار کنیم؟ پرس کنید هم همین طور.

■ الان تقریباً ۵ یا ۶ روز هست حتی هزار تومان پول ندارم چیزی بخرم و اینکه چرا بانک های دیگه که هک شدن، سریع به چرخه بانکی برگشتن؛ اما سپه نه؟

■ سلام. لطفاً به فکر مردم مشهد باشین با این هجوم مهاجرین خارجی که روز به روز بیشتر میشن. نمیشه توی این شهر نفس کشید. اتوبوس ها همیشه پر، نانوائی ها شلوغ و مدارس هم پر. مشهدیه ها بیکار و دیگران سر کارن و مسئولین در خواب.

پاسخ دهیار روستای علی آباد به گلایه مخاطب قدس در خصوص عدم دریافت امتیاز انشعاب های مورد نیاز منزل در این روستا

با سلام. به اطلاع می‌رساند منزل مذکور به این دلیل که در محدوده مسکونی قرار ندارد و خارج از بافت روستا محسوب می‌شود، امکان استفاده از خدمات دهیاری در یافت امتیازهای آب، برق و گاز را ندارد. در صورت دریافت مجوز از مراجع و ارگان‌های مربوط دهیاری هم نسبت به ارائه خدمات به این افراد اقدام خواهد کرد.



گوش شنوا و دست پیگیر شما در تریبون مردمی قدس صدات رو به مسئولین برسون

شناسه ما در فضای مجازی
@QudsKhorasan





ماجرای ورود خودروهای پلاک شهرستان به طرح ترافیک تهران

تهران - رئیس شورای اسلامی شهر تهران با اشاره به ماجرای تصمیم‌گیری در خصوص افزایش مبلغ جریمه برای ورود خودروهای با پلاک شهرستان به‌محدوده طرح‌ترافیک پایتخت،

گزارش خبری

گرد و غبار بر آسمان ایران خیمه زد

به گزارش خبرنگار قدس، نفوذ توده‌های گرد و غبار به آسمان میهن اسلامی زندگی بسیاری از هموطنان را در روزهای آتی و پایانی این هفته مختل خواهد کرد.بنابر این سازمان هواشناسی برای مناطق مختلف هشدارهایی با رنگ‌های متفاوت برای پیشگیری از هر گونه اختلال و آماده‌باش صادر کرد.بر اساس هشدار مرکز پیش‌بینی سازمان هواشناسی کشور، رنگ زرد برای آگاهی بخشی، رنگ نارنجی برای حفظ آمادگی و رنگ قرمز برای اقدام است.

کردستان

هجوم توده‌های گرد و غبار موجب تغییر رنگ آسمان در استان کردستان و ایجاد مشکلات تنفسی برای سالمندان و کودکان شد.
صبح روز سه‌شنبه ۱۰ تیر ۱۴۰۴ هوای شهرهای سنندج، کامیاران و مریوان در شرایط بسیار ناسالم قرار گرفت و شرایط هوا در شهرهای سقز، بانه و قروه نیز با آلودگی گزارش شد.

آذربایجان شرقی

طوفان و گرد و غبار در استان آذربایجان شرقی نیز بر پهنه آسمان خیمه زد و بسیاری از شهرهای این استان از جمله مراغه، ملکان، بناب، عجب‌شیر، آذرشهر، تبریز، شبستر، بندر شرفخانه، میانه، چاروایماق، هشتروند و بوستان آباد را با خود درگیر کرد.

اصفهان

در استان اصفهان نیز کارشناسان هواشناسی پیش‌بینی کردند در نواحی شمالی و شرقی استان کانون‌های گرد و خاک که به واسطه خشکسالی و گرمای هوا فعال شده‌است، موجب خیزش گردو خاک، کاهش میدان دید و کیفیت هوا خواهد شد.

کارشناسان هواشناسی هشدار دادند از پنجشنبه هفته جاری تا یکشنبه هفته آینده تمامی مناطق این استان به‌ویژه نواحی مرکزی و شهر اصفهان را در بر می‌گیرد که در این زمینه هشدار زرد هواشناسی صادر شده است. بر همین اساس منطقه اثر این مخاطره‌ها در مدت مذکور شامل شمال، شرق و مرکز استان از جمله آران و بیدگل، اردستان، انارک، باردود، چوپانان، بیاضه، برخوار (دولت آباد)، زواره، فرودگاه اصفهان، کاشان، کبوترآباد، کوهپایه، لنجان (زرین شهر)، مبارکه، مهاباد، مورچه خورت، ناین، نجف آباد، نطنز، هرنند، ورزنه، اصفهان و خور و بیابانک است.



تهران

به گزارش قدس اگرچه تهران از نفوذ گرد و غبار تا حدودی در امان ماند اما شرکت کنترل کیفیت هوای تهران اعلام کرد شاخص کیفی هوا در پایتخت با قرار گرفتن روی عدد ۱۲۶ در روز سه‌شنبه در شرایط ناسالم و آلوده قرار گرفت. به دلیل وضعیت ناسالم برای گروه‌های حساس جامعه در تهران از بیماران، سالمندان و افراد مبتلا به بیماری‌های قلبی یا ریوی و کودکان خواسته شد از منزل خارج نشوند.

انتقاد نمایندگان مردم

ایران در سال‌های اخیر به طور جدی با بحران ریزگردها و آلودگی هوای ناشی از آن دست به‌گریبان بوده و مردمان بسیاری از استان‌ها به تنگ آمده‌اند، در همین راستا استان‌های کردستان، خوزستان، سیستان و بلوچستان، ایلام، کرمانشاه، بوشهر، هرمزگان و فارس از جمله مناطقی در کشورمان هستند که با این بحران مواجه‌اند.
در همین حال فرهاد شهرکی، نماینده مردم سیستان در مجلس شورای اسلامی با انتقاد از عملکرد سازمان‌های متولی به ویژه سازمان محیط زیست، گفت: متأسفانه در این ۲۰ سال هیچ فعالیت منظم و مدونی از سوی سازمان‌های متولی دیده نشده که نشان دهد در کانون‌های ریزگردی که شناسایی شده، اقدامی مؤثر صورت گرفته باشد و هیچ طرح درازمدت، میان‌مدت یا حتی کوتاه‌مدتی در این راستا در منطقه اجرا نشده است!

جدول ۹۲۱۷

	۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱															
۲															
۳															
۴															
۵															
۶															
۷															
۸															
۹															
۱۰															
۱۱															
۱۲															
۱۳															
۱۴															
۱۵															

گفت: هدف اصلی این تصمیم، ایجاد بازدارندگی برای تردد‌های غیرضروری و ساماندهی ترافیک در هسته مرکزی شهر بود و دنبال درآمندزایی برای شهرداری نبودیم.

مهدی چمران در توضیح ماجرای ورود خودروهای پلاک شهرستان به‌محدوده طرح‌ترافیک، اظهار کرد: زمانی که در حال

نگاهی به طرح خط عبور قطار شهری از فاصله ۲۰ متری «مسجد جامع عتیق»

مترو اصفهان زیر پای میراث تاریخی را خالی می‌کند؟

نوع حفاری و فناوری‌هایی که قرار است در ساخت این پروژه استفاده کنند توضیحاتی دادند و گفتند قبلاً موارد مشابه این پروژه در فرانسه اجرا شده و مسبوق به سابقه است، با این حال قرار شد از مجموعه‌های مشورتی کمک بگیرند، اما واقعیت این است که تاکنون مطالعه یا بررسی‌ای از سوی آن‌ها به میراث ارائه نشده است و امید می‌رود این مطالعات انجام و به سازمان میراث فرهنگی ارائه شود تا با بررسی در شورای فنی و تخصصی این سازمان بتوان با حفظ اصل حفاظت و حراست از آثار جهانی همکاری بین‌بخشی مناسبی با دیگر نهاده‌ا و سازمان‌ها داشته باشیم.

وی می‌افزاید: باید این حق را به میراث فرهنگی بدهند که ما موظف به حفاظت از بناهای تاریخی - که میراث نسل‌های گذشته و امانت نسل‌های آینده در دست ماست- هستیم. ایزدی در پاسخ به این پرسش که آیا پروژه‌های شهری در شهرهایی همچون اصفهان که دارای آثار تاریخی متعدد هستند ملزم به داشتن پیوست فرهنگی هستند، می‌گوید: واقعیت این است که همه پروژه‌ها به ویژه پروژه‌های بزرگی همچون مترو باید دارای پیوست فرهنگی باشند، زیرا پیوست فرهنگی ضامن حیات بلندمدت پروژه‌هاست و در مورد این پروژه نیز باید افزون بر مجموعه فعالیت مترو، برای آنچه مرتبط‌تر ب آن -یعنی مسجد جامع- است نیز پیوست فرهنگی تهیه شود، اما متأسفانه تاکنون من پیوست فرهنگی هیچ یک از پروژه‌های شهری اصفهان را ندیده‌ام، حتی اگر پیوستی تهیه شده به میراث فرهنگی ارائه نشده است، در حالی که اصل حیات‌بخش همه پروژه‌ها، پیوست فرهنگی است.

ضرورت رعایت حریم مسجد جامع

این دانش آموخته دکتری مدیریت گردشگری ادامه می‌دهد: بناهای تاریخی امانت‌هایی هستند که علاوه بر توسعه صنعت گردشگری و در پی آن توسعه اقتصادی، معرف فرهنگ معماری و حتی بسیاری از عناصر اجتماعی جامعه ما نیز هستند و می‌توانند معرف کشور ما برای جهانیان باشند، اما اگر ما حریم و عرصه این بناها را بر اساس ضوابط علمی و بین‌المللی رعایت نکنیم ممکن است تصویری نادرست و مبهم ایجاد کنند مانند آنچه در سال‌های گذشته در میدان نقش جهان و ارگ اتفاق افتاد و برای مدت‌ها تصویر نادرستی از شیوه رفتاری ما در اذهان علاقه‌مندان و گردشگران ایجاد کرد، در حالی که اگر برای پروژه‌های اطراف این میدان با همکاری و همفکری میان دستگاه‌ها پیوست فرهنگی تهیه می‌شد هرگز این اتفاق نمی‌افتاد.
وی با تأکید بر اهمیت تهیه پیوست فرهنگی برای پروژه‌های شهری در اصفهان و دیگر شهرهای کشور می‌گوید: تهیه پیوست فرهنگی در فضاهای تعاملی میان دستگاه‌ها به تأیید و تجدید حیات بناهای تاریخی و همچنین توسعه اقتصادی شهرها کمک می‌کند و تهیه آن نه تنها حائز اهمیت بوده بلکه یک ضرورت است.

گفت: اگر فردی بخواهد با خودرو پلاک شهرستان وارد محدوده طرح ترافیک شود باید کارت تردد تهیه کند، تصمیم ما این بود که این کارت برای خودروهای پلاک شهرستان گران‌تر باشد مثلاً اگر برای پلاک تهران ۱۰۰ هزار تومان بود، برای پلاک شهرستان ۱۲۰ هزار تومان باشد تا جنبه بازدارندگی هم داشته باشد.

تدوین نرخ ورود به محدوده ممنوعه مرکزی شهر تهران بودیم، به این نتیجه رسیدیم که خودروهای پلاک شهرستان اصولاً نباید به این محدوده بیایند؛ چراکه کار مشخصی در این محدوده ندارند اگر هم کسی کاری دارد مثلاً برای خرید یا مراجعه به بازار آمده، می‌تواند از وسایل حمل و نقل عمومی استفاده کند.وی به ایرنا



طبیعی وزارت میراث فرهنگی با تأکید بر اینکه رفتار ما در ساخت پروژه‌های شهری باید به گونه‌ای باشد که کمترین آسیب به بناها و آثار تاریخی وارد نشود، اضافه می‌کند: در سال‌های گذشته نیز ساخت خط مترو از دو مسیر مختلف در اصفهان مطرح شد که یکی از این مسیرها به هیچ عنوان ممکن نبود و در مورد مسیر دیگر نیز قرار شد نقشه‌ها و ویژگی‌های این سازه اجرایی منطبق با ضوابط جهانی بررسی و مطالعه شود که به نظر می‌رسد تاکنون این مهم تحقق نیافته است.

دکتر ایزدی ادامه می‌دهد: اکنون نیز میراث آمادگی همکاری با متولیان اجرای این پروژه را دارد مشروط بر آنکه مجریان طرح در نظر داشته باشند که مسجد جامع اصفهان یک اثر جهانی بوده و نگاه‌های جهانی به آن معطوف است و عملکرد ما نسبت به این اثر جهانی تصویری از ایران در اذهان عمومی جهانیان ایجاد می‌کند و ما موظف هستیم از آثار تاریخی و میراث فرهنگی کشورمان حفاظت کنیم، اکنون نیز اداره کل میراث فرهنگی استان برای حفاظت از مسجد جامع عتیق، محدوده‌ای مشخص با فاصله ایمن تعیین کرده است که باید مسیر مترو خارج از آن طراحی و اجرا شود.

ضرورت تهیه پیوست فرهنگی برای مترو

مدیرکل پیشین میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اصفهان می‌گوید: طی دوران خدمتش در اصفهان چند بار مدیران پروژه قطار شهری اصفهان با مراجعه به سازمان میراث فرهنگی در خصوص چگونگی ریل‌گذاری،

یونسکو نیز خواستار تفحص در این خصوص شده است.

دغدغه حفاظت از مسجد جامع

مشاور وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در گفت‌وگو با ما می‌گوید: وزارت میراث به هیچ وجه به دنبال ایجاد مانع برای توسعه شهری، فعالیت‌ها و پروژه‌های عمرانی نبوده و نیست اما باید به این مهم توجه داشته باشیم که بناهایی همچون مسجد جامع که در فهرست جهانی ثبت شده‌اند به عنوان یک عنصر جهانی باید مورد توجه قرار گیرند و نوع نگاه ما نسبت به حفظ و حراست از آن‌ها متناسب با حساسیت‌ها، پیچیدگی‌ها و دوره‌های تاریخی‌ای که این بناها پشت سر گذاشته‌اند، باشد و ضرورت دارد نگاهی منطبق بر واقعیت‌ها و در حد و اندازه یک عنصر جهانی به این آثار داشته باشیم.
علیرضا ایزدی ادامه می‌دهد: برای این نوع فعالیت‌ها در دنیا نسخه‌های تخصصی و علمی تهیه شده است و ما همواره مسئولان شهرداری را ترغیب کرده‌ایم در پروژه‌های مذکور استانداردها و قوانین بین‌المللی را رعایت کنند؛ چراکه بی‌تردید در استانداردهای تعیین شده جهانی افزون بر استفاده از سازه‌های استاندارد، به رعایت فاصله پروژه تا این اثر تاریخی جهانی نیز اشاره شده است و ضرورت دارد این فاصله رعایت شود.

نباید کمترین آسیبی به بناهای تاریخی وارد شود

مدیر کل ثبت حریم آثار و حفظ و احیای میراث معنوی و

خبر

تدوین طرح‌های گردشگری برای اراضی حریم کلانشهر کرج

البرز - معاون شهرسازی و معماری شهرداری کرج گفت: حریم شهر باید حفظ و به فرصتی برای توسعه متوازن شهری تبدیل شود.
عباس سعیدی‌کیا اظهار کرد: یکی از اولویت‌های جدی مادر سال گذشته، پیگیری تهیه و تدوین طرح‌های گردشگری در اراضی حریم شهر کرج بود که هم‌اکنون مراحل نهایی خود را طی می‌کند و فرایند تصویب آن در کارگروه زیربنایی در حال پیگیری است.
وی ادامه داد: این طرح‌ها با هدف افزایش سرانه فضاهای گردشگری و تفریحی برای شهروندان و در عین حال کنترل ساخت‌وسازهای غیرمجاز در حریم شهر طراحی شده‌اند. نکته مهم این است که این پروژه‌ها بر رویکرد حداقلی در بارگذاری و مداخلات تدوین شده‌و ظرفیت‌های طبیعی نظیر ارتفاعات شمالی کرج شامل محدوده باغستان، کوهسار و محمودآباد بهره می‌برند.

سعیدی‌کیا افزود: با اجرای این طرح‌ها، علاوه بر ایجاد فضاهای گردشگری سالم، شاهد

افقی:

۱. بیماری کمبود شدید ویتامین که منجر به ضخیم شدن قرنیه چشم می‌شود - بازمانده ۲. تکه پارچه کهنه - همسر نیکوکار فر عون - ماه سوم ۳. بخشش - نام پسرانه وطنی- سوغات استهبان ۴. مقابل کتبی- برادر پدر - شخص و فرد ۵. پدر بزرگ- تنبل جالیزی- کشوری جزیره‌ای در جنوب شرقی اروپا- هراس ۶. کشت -نقاش هلندی قرن ۱۷ خالق تابلو «تبی و خانواده‌اش» - دوست داشتن ۷. شیرینی ورقه‌ای سوغات کرمانشاه - شاخه‌ای از ورزش اتومبیلرانی - ابزار هندسی رسم زاویه قائمه ۸. آدمکش - بیماری که پس از بهبودی اجازه خروج از بیمارستان را گرفته ۹. آشکار - کاریز - ابزار برش ۱۰. کلام معتبر - به سازمانی اطلاعاتی، امنیتی اطلاق می‌شود که در عملیات مخفی شرکت می‌کنند- تقویت امواج رادیویی ۱۱. خشک مزاج- پیشکش کردن - بیرون ورزشی -نیز ۱۲. بنیان - ساز مثنوی- موسیقی ۱۳. نظریه- اسلحه کمری- نابودی ۱۴. شانس -نورویی- نمونک ۱۵. گم- شهری در روسیه و فیلمی به

کارگردانی «بهر روز فخمی»

عمودی:

۱. ناتوان - بی‌خطری- مایه حیات ۲. موی شاعرانه - فهمیدن پیام‌رسان بدن - امام نهم شیعیان ۳. دستکاری روی عکس -فوری- فضای مجازی ۴. صوت شگفتی- آواراه- باشگاه فرنگی - توانایی خواندن و نوشتن ۵. بهشت زیر پای او است -درس نوشتنی- نقش هنری ۶. کنایه از آدم بی تجربه است- کلمه‌ای در مقام تعلیل ۷. سراینده گز شاسب‌نامه - ضمیر اتحاد -مقابل نقدی- رود اروپایی ۸. ولی- ابزاری برای تعیین سمت نماز - به‌هم چسبیده ۹. ابر زمینی - زبانی بومی در سرزمین‌های اشغالی- صوت درد - مخلوط‌شن و ماسه و آهک ۱۰. حکام -مختلف با دبیرگان ۱۱. آتشدان حمام- جان‌پناه سرباز - سریع ترین جانور روی زمین - ترش و شیرین ۱۲. اتاقک دیده‌بان- قبل از دوز می‌آید - تنها ماده‌ای که طلا را حل می‌کند ۱۳. بانوی پاک‌نهاد - یاری‌رسان - غذایی از تخم مرغ



و سیب زمینی یا سبزی ۱۴. رفیق شفیق - نزول کلام خدا بر پیامبرش - دانه حاصل از زراعت گندمیان - ماده بیهوشی ۱۵. سرفوتبالی- هدایتگر هواپیما- متفق

حل جدول شماره قبل

	۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱	د	م	و	ن	د	ی	ل	ا	ز	ی	م	غ			
۲	ر	ک	و	ر	ا	د	و	ت	ر	ش					
۳	ب	ط	ر	ز	ا	ن	و	ب	ش	و	ر	ی			
۴	ز	ب	ر	ج	د	ج	ا	و	ه	م	ش	س			
۵	ی	ف	ا	ی	ا	ن	و	م	ه						
۶	ک	ی	ر	و	م	ا	ن	ی	ق	د	م	ر			
۷	ن	ا	م	ا	س	ب	ا	و	د	ر	د				
۸	و	ف	ا	ی	ا	ن	و	م	ه						
۹	و	ف	ا	ی	ا	ن	و	م	ه						
۱۰	د	ج	د	ی	ل	ا	ز	ی	م	غ					
۱۱	ر	ک	و	ر	ا	د	و	ت	ر	ش					
۱۲	ب	ط	ر	ز	ا	ن	و	ب	ش	و	ر	ی			
۱۳	ز	ب	ر	ج	د	ج	ا	و	ه	م	ش	س			
۱۴	ی	ف	ا	ی	ا	ن	و	م	ه						
۱۵	ک	ی	ر	و	م	ا	ن	ی	ق	د	م	ر			